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8.  J.nr. 2007-91327

Høring om initiativer til bekæmpelse af diskrimination

Udvalget skal tage stilling til forslag til høringssvar om Beskæftigelses- og Integrati-

onsudvalgets forslag til prioriteringer af initiativer til bekæmpelse af diskrimination.

INDSTILLING OG BESLUTNING

Børne- og Ungdomsforvaltningen (BUF) indstiller til Børne- og Ungdomsudvalget 

(BUU),

1. at udvalget godkender forslag til høringssvar til Beskæftigelses- og Integrationsud-

valget. 

Børne- og Ungdomsudvalgets beslutning i mødet den 14. no-

vember 2007

Louise Frevert (D) stillede følgende forslag: ”at BUU anbefaler, at det fremgår af BU-

Us høringssvar, at pkt. 4 i BIUs forslag til nye initiativer om undersøgelse af særfo-

ranstaltninger skal udgå.”

Forslaget blev forkastet efter afstemning med følgende resultat:

For stemte 1 medlem: D

Imod stemte 5 medlemmer: A (undtagen Lars Rasmussen), B og F

1 medlem undlod at stemme: A (Lars Rasmussen). 

Lars Rasmussen (A) stillede følgende forslag: ”at BUU anbefaler, at der ikke indføres 

flere særforantaltninger på folkeskoleområdet, jf. pkt. 4 i BIUs forslag til nye initiati-

ver.”

Forslaget blev forkastet efter afstemning med følgende resultat:

For stemte 1 medlem: A (Lars Rasmussen)

Imod stemte 5 medlemmer: A (undtagen Lars Rasmussen), B og F

1 medlem undlod at stemme: D.

Indstillingen blev herefter godkendt efter afstemning med følgende resultat:
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For stemte 5 medlemmer: A (undtagen Lars Rasmussen), B og F 

Imod stemte: ingen 

2 medlemmer undlod at stemme: A (Lars Rasmussen) og D.

Louise Frevert (D) ønskede følgende tilført til beslutningsprotokollen: ”CD mener ik-

ke, at særforanstaltninger fremmer integrationen.” 

PROBLEMSTILLING

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget har på sit møde den 11. oktober 2007 (BIU 

196/2007) behandlet udarbejdet en række forslag til initiativer til bekæmpelse af di-

skrimination. Børne- og Ungdomsudvalget skal i forbindelse med høringen vurdere føl-

gende:

• Har udvalget forslag til en ændret prioritering af forslagene?

• Er der udgifter forbundet med at implementere det enkelte initiativ for udvalget?

LØSNING

Børne- og Ungdomsforvaltningen vurderer, at de foreslåede initiativer dækker en bred 

vifte af problemfelter, som også vedrører kommunens børn og unge. Forvaltningen fo-

reslår derfor følgende høringssvar: ”Udvalget ser positivt på de fremsatte forslag og har 

ingen bemærkninger til prioriteringen.”

ØKONOMI

Forslaget har ingen økonomiske konsekvenser. Børne- og Ungdomsudvalget er forplig-

tet over for initiativ 8, Tiltag på skoleområdet, fx udvikling af undervisningsmateriale. 

Dette initiativ er en del FFA-projektet ”Demokratisk Dannelse” og finansieres via FFA.

VIDERE PROCES

Efter end høring i de øvrige udvalg samt i Integrationsrådet udarbejder Beskæftigelses-

og Integrationsudvalget endeligt forslag til udmøntning af diskriminationspuljen 2008 

til Økonomiudvalget og Borgerrepræsentationen med henblik på implementering primo 

2008.

BILAG

1. Høringsbrev fra Beskæftigelses- og Integrationsudvalget med bilag
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Else Sommer                    Søren Hegnby


